Trata-se de Recurso Voluntário apresentado contra a Decisão da 4ª Junta de Julgamento Fiscal,
Acórdão JJF nº 0097-04/10, que julgou Procedente o Auto de Infração, lavrado em 21/02/2009, para
exigir o ICMS, no valor de R$389,64, acrescido da multa de 100%, perfazendo total de R$779,28
(setecentos e setenta e nove reais e vinte oito centavos), com fundamento no transporte de
mercadorias sem documentação fiscal, com enquadramento legal no art. 201, I combinado com
art. 39, I, do Decreto nº 6.284/97.

O Auto em comento tem como base o Termo de Apreensão de nº 148040, folha 4, datado de